
THE CENTRAL SALES TAX (ACCOUNTS AND PROCEDURE) RULE, 1957 
FORM No III 

RETURN OF TURNOVER 
Name of the dealer______________________________________ 
Address          ______________________________________ 
Registration Certificate number_____________________________                          Return Period___________________ 
 

 
Sale price and Deduction 

Goods  taxable 
the rupee 

at  the  rate of ……...P  in  Goods 
………P 

taxable  at 
in the rupee 

the  rate  of  Goods 
………P 

taxable  at 
in the rupee 

the  rate  of  Goods  taxable 
the rupee 

at  the  rate  of ………P  in  Goods 
………P 

taxable  at 
in the rupee 

the  rate  of 

Sold to 
dealers 

registered  Sold to others Sold to 
registered 
dealers 

Sold to others Sold to 
registered 
dealers 

Sold to others Sold to 
dealers 

registered  Sold to others  Sold to 
registered 
dealers 

Sold to others 

A. 

B. 

Aggregate  of  the  sale  prices  in 
respect  of  goods  sold  in  course  of 
inter‐state trade of commerce:‐ 
 
Less:‐ 

 
(1) Sales Price of exempted goods. 

 
(2) Sale prices of goods returned on 

which tax has already been paid 
[Rule  12(1)  of  the  Central  Sales 
Tax  (Registration  and  Turnover) 
Rules, 1957]. 
 

(3) Amount of any debt written off 
[Rule  12(2)  of  the  Central  Sales 
Tax(  Registration  and  Turnover) 
Rules, 1957] 

       

Total 
 

of B         

C. Turnover:‐ 
(after deducting 
A) 

the  total of B  from 
       

Tax payable on turnover   
 

                 

 

 

 

Total dues:‐ Rs_________________________ 
Tax paid into the Reserve Bank of  
India/Government Treasury at _______________________________________ 
______________________ as per Challan No____________________________dated ___________________________Rs__________________________________ 
   
  The above statements are true to the best of my knowledge and belief 

                                    Signature and status of the person signing the return        

Note:‐ The return should be signed and verified in the manner prescribed in rule 3(1) of the Central Sales Tax( Registration & Turnover) Rules, 1957. 


